Совет муниципального
образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от  27 декабря 2011 года №  78/06

                с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об установлении на 2012 год мер социальной поддержки из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» воспитанникам пришкольных интернатов муниципальных общеобразовательных учреждений на территории муниципального района «Усть-Цилемский»

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании» и статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет муниципального района  «Усть-Цилемский» РЕШИЛ:

1. Установить на 2012 год меры социальной поддержки  из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» воспитанникам пришкольных интернатов муниципальных общеобразовательных учреждений  на территории муниципального района «Усть-Цилемский» в части предоставления питания из расчета  100 рублей на одного воспитанника в день.

   2. Определить, что меры социальной поддержки, установленные  настоящим решением, являются расходным обязательством муниципального района «Усть-Цилемский» по разделу «Образование» и предоставляется  в виде субсидии на иные цели муниципальным  бюджетным  учреждениям по организации питания воспитанникам пришкольных интернатов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2012 года.

Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации района                                               А.В. Поздеев